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2023 ROK W SKRÓCIE 

 

 

Rok 2023 był jednym z najintensywniejszych w naszej działalności. Obfitował w działania 

edukacyjne, badawcze i regulacyjne.

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Współpracując z organami ścigania, 

przeprowadziliśmy kolejne szkolenia dla 

policjantów oraz wsparliśmy 

funkcjonariuszy podczas 10 realizacji 

sharingowych.  

 

Opublikowaliśmy raport przygotowany 

przez Deloitte, w którym w oparciu  

o aspekty biznesowe, technologiczne, 

prawne i społeczne przedstawiono 

szczegółową analizę piractwa treści 

audiowizualnych w Polsce.  

 

Aktywność Sygnału w konsultacjach 

społecznych oraz udział w konferencjach 

branżowych, jak PIKE czy TelSec, 

potwierdziły rolę Stowarzyszenia, jako 

silnego głosu branżowego.  

 

Wzięliśmy udział w przyznaniu nagród 

„Złote Blachy” dla jednostek Policji, które 

szczególnie wyróżniły się skuteczną walką  

z piractwem muzycznym, telewizyjnym  

i komputerowym.  
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SPRAWY ORGANIZACYJNE 

 

Członkowie Stowarzyszenia Sygnał 

 

Obecnie członkami zwyczajnymi Sygnału jest 67 osób. 

 

Na koniec 2023 roku członkami wspierającymi było 14 firm z branży audiowizualnej. 

 

 

Walne zebrania członków i posiedzenia Zarządu 

 

11 maja 2023 roku odbyło się coroczne sprawozdawcze Walne zebranie członków Sygnału, 

podczas którego podsumowano działalność stowarzyszenia w 2022 roku. Walne Zebranie 

Członków jednogłośnie przyjęło sprawozdanie z działalności i sprawozdanie finansowe, a także 

udzieliło absolutorium Zarządowi za rok 2022. 

 

W 2023 roku odbyło się 6 posiedzeń zarządu.  

 

 13 stycznia 2023 roku Zarząd podjął decyzję o wystąpieniu Stowarzyszenia Sygnał  

z Kreatywnej Polski.  

 Zmieniono siedzibę Stowarzyszenia - od 1 sierpnia 2023 roku siedziba Sygnału mieści 

się pod adresem ul. Aleja Stanów Zjednoczonych 61 A w Warszawie.  

 Z dniem 1 września 2023 roku członkiem wspierającym przestała być firma 

NBCUniversal International Networks. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

WSPÓŁPRACA Z ORGANAMI ŚCIGANIA 

 

Warsztaty w ramach cyklu na 20-lecie Sygnału 

 

W 2023 roku, wspólnie z Komendą Główną Policji oraz komendami wojewódzkimi Policji, 

zorganizowaliśmy 7 szkoleń, w których wzięło udział ponad 500 policjantek i policjantów.  Tym 

samym w listopadzie 2023 roku zamknięty został półtoraroczny cykl szkoleniowy z okazji  

XX-lecia Stowarzyszenia Sygnał, dzięki któremu udało się nam dotrzeć z najnowszą wiedzą do 

wszystkich garnizonów w Polsce. Łącznie w szkoleniach w ramach tego cyklu wzięło udział 

ponad 700 osób, co oznacza, że działaniami szkoleniowymi naszego Stowarzyszenia udało się 

objąć już ponad 25 000 funkcjonariuszy organów ścigania. 

 

 

Szkolenia i warsztaty w szkołach policyjnych 

 

W trakcie szkoleń przeprowadzonych w 2023 

roku przeszkoliliśmy funkcjonariuszy  

8 garnizonów. Placówki, w których odbyły się te 

szkolenia, to między innymi Szkoła Policji w Pile 

(garnizon kujawsko–pomorski, garnizon 

wielkopolski, garnizon mazowiecki i pomorski, 

garnizon opolski, łódzki i śląski), Wyższa Szkoła 

Policji w Szczytnie (garnizon warmińsko-mazurski 

i podlaski), Szkoła Prewencji Policji w Piasecznie 

(garnizon warszawski) oraz Ośrodek Policyjnym 

Ośrodek w Mielnie (garnizon wielkopolski). 

 

Na szkoleniach szczególną uwagę poświęcono 

zagadnieniom związanym z sharingiem, 

streamingiem oraz IPTV, dostarczając 

uczestnikom wiedzy na temat tych form 

transmisji treści. Omawiano również strategię 

„Follow the money”, w ramach której 

prowadzimy regularny monitoring nielegalnych 

serwisów, tworzymy mechanizmy  

i narzędzia wspierające świadome lokowanie 

budżetów reklamowych na portalach działających zgodnie z prawem oraz uczestniczymy  

i inicjujemy spotkania poświęcone wdrażaniu tej koncepcji. Dodatkowo, zwracaliśmy uwagę 

funkcjonariuszy na aspekty związane z naprawą szkód wyrządzonych przez piractwo 

internetowe, rzucając światło na konkretne kroki podejmowane w praktyce.  
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Spotkania nie tylko dostarczyły uczestnikom teoretycznej wiedzy, lecz także stworzyły warunki 

do praktycznego wykorzystania zdobytych umiejętności.  

 

W trakcie części warsztatowej, prowadzonej 

przez wykładowców Zakładu Studiów nad 

Przestępczością Instytutu Służby Kryminalnej 

Akademii Policyjnej w Szczytnie, w tym kom. 

Wojciecha Warczaka, kom. Pawła Tańskiego  

i nadkom. Marka Miałkowskiego, główny nacisk 

położono na praktyczne aspekty zwalczania 

piractwa internetowego. Podczas warsztatów 

omówiono także wykorzystanie narzędzi 

operacyjno-rozpoznawczych oraz praktyczne 

zastosowanie narzędzi informatycznych w analizie kryminalnej na potrzeby zwalczania 

przestępczości przeciwko własności intelektualnej. Ta część szkolenia umożliwiła 

funkcjonariuszom skuteczne korzystanie z narzędzi informatycznych w analizie kryminalnej, 

co zwiększyło ich kompetencje w dziedzinie zwalczania przestępczości online. 

 

Ponadto przeprowadziliśmy szkolenia dotyczące ochrony treści i sposobów walki z piractwem 

(sharing, streaming, IPTV), które odbyły się w Sopocie, Katowicach i Legionowie, w których 

wzięło udział 130 funkcjonariuszy. 

 

8 września 2023 roku odbyła się konferencja szkoleniowa, której organizatorem był Instytut 

Nauk Społecznych sanockiej uczelni wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie  

a temat przewodni konferencji brzmiał: "Zwalczanie przestępczości związanej z dostępem do 

Internetu. Zasady procesowe związane z zabezpieczaniem i analizą materiału dowodowego  

w sprawach internetowych". Celem konferencji było praktyczne poszerzenie wiadomości  

z zakresu szeroko pojętej cyberprzestępczości oraz jej zapobieganiu przez funkcjonariuszy 

różnych służb na co dzień zajmujących się zmaganiami z tą formą działalności przestępczej. 

Przedstawiciel Stowarzyszenia, Zbigniew Taraś poruszył tematy dotyczące zwalczania 

przestępczości związanej z dostępem do Internetu oraz zasad procesowych z zabezpieczaniem 

i analizą materiału dowodowego w sprawach internetowych. 

 

Przez cały czas utrzymujemy i rozwijamy także platformą e-learningową, która służy 

funkcjonariuszom jako aktualne źródło wiedzy na temat przeciwdziałania kradzieży własności 

intelektualnej.  
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Współpraca z KSSiP 

 

Pod koniec 2022 roku, Stowarzyszenie Sygnał 

osiągnęło ważny kamień milowy, podpisując 

porozumienie o współpracy z Krajową Szkołą 

Sądownictwa i Prokuratury (KSSiP). Ten 

strategiczny sojusz zaplanowano w celu 

rozwijania wspólnej edukacji związanej z walką  

z kradzieżą treści audiowizualnych. W efekcie tej 

współpracy, w 2023 roku Stowarzyszenie 

zrealizowało nowatorski projekt w postaci nagrania podcastu dla prokuratorów i sędziów.  

 

Nagrane odcinki inaugurują cykl podcastów 

tematycznych produkowanych przez KSSiP jako  

innowacyjne narzędzie edukacyjne. Czujemy się 

wyróżnieni, że to temat dotyczący piractwa, 

nielegalnego streamingu, sharingu oraz kwestie 

prawne związane z tymi zagadnieniami zostały  

w pierwszej kolejności skierowane do 

pracowników wymiaru sprawiedliwości 

korzystających z platformy szkoleniowej KSSiP.  Eksperci, związani ze Stowarzyszeniem: Teresa 

Wierzbowska, Agnieszka Gotlibowska-Horoszczak, Łukasz Sternowski oraz Paweł Watkowski 

omawiali kluczowe kwestie związane z piractwem, nielegalnym streamingiem, sharingiem 

oraz aspektami prawno-karnymi tych działań. 

 

 

 

Akcje policji – współpraca Sygnału  

 

Członkowie i eksperci Sygnału regularnie wspierają akcje 

policji. W 2023 roku wzięli udział w 10 realizacjach 

sharingowych. Największa realizacja sharingowa miała miejsce 

w listopadzie 2023 roku w Bydgoszczy. Funkcjonariusze, przy 

wsparciu eksperta ze Stowarzyszenia Sygnał - Dawida 

Krośniewskiego, przeprowadzili skuteczną interwencję, 

podczas której zabezpieczono m.in. 3 dekodery, 7 dysków 

przenośnych do obsługi kart, 11 kart telewizji cyfrowej, 

adaptery przenośne, router z zasilaczem, laptopy, czytniki kart 

z kartami telewizji cyfrowej, pendrive, tablet i telefony 

komórkowe. Sprawca udostępniał nielegalnie treści płatnej 

telewizji 1006 „biorcom”. Grozi mu kara do 3 lat pozbawienia 

wolności. 
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WSPÓŁPRACA Z INNYMI ORGANIZACJAMI 

 

„Złote Blachy” 

 

Wspólnie z BSA i ZPAV, z którymi Sygnał tworzy 

Koalicję Antypiracką, nominowaliśmy jednostki 

Policji zwalczające przestępczość gospodarczą  

i cyberprzestępczość do nagrody Złote Blachy 

przyznawanej przez Koalicję Antypiracką  

i Komendanta Głównego Policji w uznaniu 

szczególnego zaangażowania i skutecznej walki  

z piractwem muzycznym, telewizyjnym i 

komputerowym. 

 

 

Za walkę z naruszeniami praw własności intelektualnej zostały uhonorowane Wydziały do 

Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wielkopolskim. Nagrodę specjalną za współpracę 

edukacyjną otrzymała nadinspektor Iwona Klonowska, Komendant-Rektor Wyższej Szkoły 

Policji w Szczytnie 

 

Nagroda dla policjantów z KWP w Olsztynie 

została przyznana za zamknięcie dużego serwisu 

hostingowego rozpowszechniającego filmy  

i seriale. Natomiast funkcjonariusze z KPP  

w Ostrowie Wielkopolskim otrzymali Złotą Blachę 

za udaremnienie nielegalnego procederu 

udostępniania uprawnień kart abonenckich 

płatnych platform satelitarnych, z którego 

korzystało blisko 150 osób. 

 

Uroczysta gala odbyła się 27 marca w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Nagrody policjantom 

wręczyli Komendant Główny Policji Jarosław Szymczyk, reprezentująca Koalicję Antypiracką, 

Prezes Stowarzyszenia Sygnał Teresa Wierzbowska oraz wokalista i lider zespołu Feel Piotr 

Kupicha. 
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Międzynarodowy Dzień Własności Intelektualnej 

 

26 kwietnia to Międzynarodowy Dzień Własności 

Intelektualnej. Z tej okazji, wraz z ICC Poland – 

Polski Komitet Narodowy Międzynarodowej Izby 

Handlowej oraz CANAL+ Polska 

zorganizowaliśmy międzynarodowe spotkanie na 

temat współpracy międzybranżowej w obszarze 

ochrony własności intelektualnej. Prelegenci  

i paneliści m.in. z Premier League, Ekstraklasy, 

UPC, T-Mobile, Motion Picture Association, DWF 

Poland, Canal+ i Anti Piracy Protection rozmawiali o wiodących metodach ochrony treści 

audiowizualnych, głównie o blokowaniu pirackich stron internetowych. W dyskusji panelowej 

uczestnicy doszli do wniosku, że w Polsce, na chwilę obecną, najlepszym rozwiązaniem byłoby 

rozszerzenie listy z blokowanymi stronami hazardowymi o listę serwisów pirackich. 

 

 

 

RAPORT DELOITTE  

 

W 2023 roku miał premierę najnowszy raport firmy Deloitte, 

który stanowi kompleksową analizę piractwa treści 

telewizyjnych, ukazując jego skalę, skomplikowaną naturę  

i wpływ na różne obszary. Próbując uchwycić złożoność 

zjawiska, raport koncentruje się na aspektach 

ekonomicznych, biznesowych, technologicznych, prawnych  

i społecznych, starając się przedstawić pełen obraz problemu. 

 

Mimo wzrostu popularności serwisów, które legalnie oferują 

treści, rynek piracki dostosowuje się do zmieniających się 

warunków, a zjawiska takie jak streaming online, IPTV czy 

piractwo w mediach społecznościowych nabierają nowego 

znaczenia. Według raportu 7,3 mln internautów korzysta  

z serwisów oferujących nielegalny dostęp do treści audiowizualnych. W raporcie oszacowano, 

że roczna skala konsumpcji treści pirackich w Polsce to 7,36 mld zł. Średnia miesięczna liczba 

wejść na serwisy pirackie w Polsce to 129,3 mln. Na kradzieży treści wideo polski rynek 

audiowizualny traci rocznie prawie 3 mld zł, straty państwa to 1,86 mld zł, a Polskiego Instytutu 

Sztuki Filmowej ok. 100 mln zł.  
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KAMPANIA „FOLLOW THE MONEY” 

 

W 2023 roku kontynuowaliśmy działania w ramach 

kampanii „Follow the money”. Regularnie odbywały się 

aktualizacje i dystrybucje Tabeli Zgłaszanych Naruszeń, 

skierowane do podmiotów, które przystąpiły do 

kampanii.  Nieustannie obserwujemy rynek reklamowy 

poprzez monitoring przy pomocy Gemius AdReal  

i regularne raportujemy aktywności reklamodawców 

na pirackich stronach. Dużym sukcesem okazała się 

wieloletnia współpraca z platformami e-commerce  

i system dyżurów usuwania ofert sprzedaży kodów 

dostępu do serwisów pirackich z portali Allegro, eBay  

i OLX gdyż w 2023 nie odnotowaliśmy żadnych 

naruszeń na tych polach. Warunkiem skuteczności 

naszej akcji jest jej konsekwentne i  nieprzerwane 

realizowanie, dzięki czemu jesteśmy w stanie nawet na wczesnym etapie działalności serwisu 

nielegalnego reagować i ograniczać przepływy finansowe do nich. 

 

 

 

UDZIAŁ W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH 

 

W ramach konsultacji społecznych w 2023 roku przygotowaliśmy stanowisko w ramach 

inicjatywy Komisji Europejskiej "Combating online piracy of live content", w którym 

przedstawiliśmy kwestie związane z nieautoryzowanym przesyłaniem wydarzeń na żywo  

w Polsce. W piśmie zwrócono uwagę na to, że legalni nadawcy napotykają liczne trudności  

w ochronie transmisji na żywo, co prowadzi do rosnącej liczby naruszeń, zwłaszcza podczas 

popularnych wydarzeniach sportowych. Piraci przenoszą swoje usługi za granicę, utrudniając 

skuteczną egzekucję praw w Polsce. Brak skutecznych narzędzi prawnych, takich jak 

blokowanie DNS/IP, przyczynia się do trudności w zwalczaniu piractwa IPTV. Ponadto, procesy 

sądowe w Polsce są wolne i skomplikowane, co utrudnia skuteczną ochronę treści online. 

Wskazano również potrzebę wprowadzenia nowych przepisów prawnych umożliwiających 

dynamiczne blokowanie stron internetowych w Polsce. 
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INNE WYDARZENIA 

 

 23 maja 2023 r. – konferencja PIKE pt. Jak 

minimalizować straty rynku TV wynikające  

z kradzieży treści? Teresa Wierzbowska, Karolina 

Makowska i Agnieszka Gotlibowska-Horoszczak 

komentowały najważniejsze dane dotyczące 

problemu piractwa treści audiowizualnych,  

w tym telewizyjnych, w Polsce. 

 

 3 października 2023 r. – konferencja PIKE pt. Web blocking, dynamic blocking, live 

blocking – jak Europa chroni treści sportowe i treści premium? -  Teresa Wierzbowska  

i Karolina Makowska podkreślały konieczność wprowadzenia mechanizmu szybkiego 

blokowania transmisji sportowych na pirackich serwisach w Polsce. 

 

 9-10 października 2023 r. – konferencja Komisji 

Europejskiej i EUIPO w Alicante pt. „Stepping up 

the fight against online piracy of sport and other 

live events” - Teresa Wierzbowska przedstawiła 

specyfikę polskiego rynku treści 

audiowizualnych, opisała projekty rynkowe 

i samoregulujące, które stosujemy w Polsce oraz 

zapoznała się ze strategiami innych europejskich 

krajów w zwalczaniu piractwa telewizyjnych transmisji. 

 

 21-22 listopada 2023 r. – konferencja TelSec - Teresa Wierzbowska wzięła udział  

w panelu otwierającym spotkanie poświęconym kwestiom regulacyjnym. Przybliżyła 

działania Komisji Europejskiej oraz wybranych krajów członkowskich związane  

z blokowaniem przez ISP dostępu do stron naruszających prawa autorskie. 
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SYGNAŁ W MEDIACH 

 

W 2023 roku ukazało się 26 artykułów, 45 notek prasowych i 937 wzmianek na temat 

Stowarzyszenia Sygnał. Najwięcej informacji w sieci o Stowarzyszeniu ukazało się  

w kontekście: 

 

 rozdania „Złotych Blach” – 858 informacji 

 zamknięcia serwisu oglądaj.to – 24 informacje 

 raportu Deloitte – 22 informacje 

 zamknięcia serwisu zalukaj.vip – 19 informacji 

Informacje o Stowarzyszeniu Sygnał mogły w 2023 roku dotrzeć do niemal 5,5 mln ludzi. 

 

Nasze kanały informacyjne:  

 

LinkedIn  opublikowaliśmy 39 postów 

Strona www  opublikowaliśmy 19 artykułów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


